Совет  муниципального округа
«Воркута» Республики Коми

	[image: image1.wmf]

	 Коми Республикаса «Воркута»
муниципальнöй кыштлöн Сöвет

                                                  РЕШЕНИЕ

	                                                 ПОМШУÖМ

	     14 марта 2025 года

                                                                      №

743
Республика Коми, г. Воркута

Об утверждении структуры администрации муниципального округа «Воркута» Республики Коми
Руководствуясь частью 8 статьи 37 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пункт 13 части 2 статьи 35 Устава муниципального округа «Воркута» Республики Коми, Совет муниципального округа «Воркута» Республики Коми решил:

1. Утвердить структуру администрации муниципального округа «Воркута» Республики Коми (далее - МО «Воркута») согласно приложению.

2. Признать утратившим силу решение Совета муниципального образования городского округа «Воркута» от 28 апреля 2023 года № 451 «Об утверждении структуры администрации муниципального образования городского округа «Воркута».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания.
Председатель Совета

муниципального округа «Воркута»

                               М.Б. Герт

Врио главы  муниципального

округа «Воркута»                                                                                                          И.В. Гурьев
Приложение
к решению Совета муниципального округа «Воркута»
от 14 марта 2025 года № 743

Структура администрации МО «Воркута»
1.Первый заместитель руководителя администрации МО «Воркута
2. Заместители руководителя администрации МО «Воркута»
3. Заместитель руководителя администрации МО «Воркута» - начальник управления образования
Отраслевые (функциональные) органы администрации МО «Воркута», обладающие правами юридического лица

4. Управление городского хозяйства администрации МО «Воркута»
5. Финансовое управление администрации МО «Воркута»
6. Управление образования администрации МО «Воркута»
7. Управление культуры администрации МО «Воркута»
8. Управление физической культуры и спорта администрации МО «Воркута»
9. Управление общественных отношений, опеки и попечительства администрации МО «Воркута»
10. Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации МО «Воркута»
Территориальные органы администрации МО «Воркута», обладающие правами юридического лица

11. Отдел по работе с территориями «Сивомаскинский» администрации МО «Воркута»
12. Отдел по работе с территориями «Елецкий» администрации МО «Воркута»
Структурные подразделения администрации МО «Воркута» не обладающие правами юридического лица

13. Управление делами администрации МО «Воркута»
14. Управление экономики администрации МО «Воркута»
15. Управление градостроительства, архитектуры и земельных отношений администрации МО «Воркута»
16. Правовое управление администрации МО «Воркута»
17. Отдел  финансово-бюджетного контроля администрации МО «Воркута»
18. Отдел кадров и кадровой политики администрации МО «Воркута»
19. Отдел по учёту и распределению жилья администрации МО «Воркута»
20. Отдел молодежной политики администрации МО «Воркута»
21. Мобилизационный отдел администрации МО «Воркута»
22. Отдел по специальной работе администрации МО «Воркута»